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تازه های مطبوعات

انعکاس

شرق- اين روزنامه با اشاره به حضور سعید جلیلى  •
در ستاد اقتصادی دولت نوشت:شايد بعید باشد که 
جلیلى در منصبى رسمى با رئیسى همکاری کند؛ 
بااين حال هنوز اين فرضیه منتفى نیست که سعید 
جلیلى به عنوان فردی که به نفع رئیسى از انتخابات 
کناره گیری کرد، به طور غیررسمى و حتى مؤثر در 
بخشى از تصمیم سازی های دولت حضور داشته 
باشد و اگر چنین باشد، اين احتمال داده مى شود 
که نوع نگاه دولت رئیسى خاصه در حوزه هايى 

مانند برجام و FATF سلبى شود.
کیهان – اين روزنامه نوشت: از دولت سیزدهم  •

که در انجام فرايند واکسیناسیون از مرحله خريد ، 
تامین و... تا واکسینه کردن اکثريت جامعه آن هم در 
فاصله زمانى کوتاه و باز هم بدون اين که لازم باشد 
زير بار امضای قراردادهايى نظیر FATF و نظیر آن 
برود، بسیار موفق عمل کرده و موجب رضايت مردم 
شده است، حالا و در مقطع کنونى انتظار مى رود 
که درباره مسائل اقتصادی و به ويژه معیشتى مردم 

دست به اقداماتى ملموس بزند.
اعتماد- اين روزنامه با اشاره به ماجرای اخیر  •

حمله سايبری به پمپ های بنزين و از کار افتادن 
چند تابلوی الکترونیکى و درج شعار سیاسى روی 
تعدادی از  آن ها نوشت: آن چه اما بر پیچیدگى 
اين اوضاع افزود،آن بود که ديتاسنتر و شبکه کارت 
سوخت در اختیار شرکت پالايش و زيرمجموعه 
وزارت نفت است، حال آن که تابلوهای الکترونیکى 
بزرگراه ها ارتباطى به وزارت نفت نداشته و تحت 
کنترل پلیس راهور و زيرمجموعه نیروی انتظامى 

جمهوری اسلامى است.
آفتاب یزد- سعید مدنى جامعه شناس در  •

گفت و گو با اين روزنامه با اشاره به ماجرای 
استخدام های جنجالى به ويژه در وزارت نفت 
گفت:اين موضوع جديدی نیست و چند دهه ای 
ــد.... اين  است که اين نوع تبعیض ها وجود دارن
روزها به دلیل گسترش فضای مجازی اين موارد 
به راحتى افشا مى شود در صورتى که در ادوار 
گذشته چنین مسائلى رخ داده اما فضای مجازی  
برای افشای آن ها وجود نداشته است .نکته قابل 
توجه اين است که بسیاری تمايل دارند با عنوان 
طرح صیانت اين فضای افشاگری را محدود سازند.

فرهیختگان- اين روزنامه    نوشت: سرعت  •
پیشرفت هسته ای و تقويت موضع داخلى و خارجى 
ايران طى ماه های گذشته اتفاقى نیست که مطلوب 
آمريکا و متحدان اروپايى اش باشد، به همین دلیل 
آن ها تمام تلاش خود را خواهند کرد تا با از بین 
بردن سرمايه اجتماعى دولت مستقر در ايران و 
همچنین ايجاد اخلال در فعالیت های هسته ای، 
ــران را به موضع ضعف بکشانند تا امتیازات  اي
بیشتری از جمهوری اسلامى در مذاکرات بگیرند.

ــران نوشت: يک روزنامه اسرائیلى  • عصر ای
ــم و افشای  از حمله هکری گسترده به اين رژي
فايل هايى خبر داد که شامل مشخصات صدها 
نظامى اين ارتش از جمله نام، ايمیل، نشانى منزل 
و شماره تلفن است. گروهى که خود را »عصای 
موسى« )Moses Staff( نامیده، تصاويری شخصى 
از »بنى گانتز« وزير جنگ رژيم صهیونیستى  هم 

منتشر و تهديد کرد که وی تحت نظر است.
جهان نیوز نوشت: محمدرضا باهنر گفت:من  •

در آخرين ديداری که با آقای روحانى داشتم، به 
ايشان گفتم شما نه احمدی نژاد خواهید شد، نه 
خاتمى و نه حتى هاشمى؛ به ايشان گفتم که شما 
بايد برای نظام باقى بمانید. خودشان هم قبول 

کردند و صحه گذاشتند.
ــژاد عضو  • ن ثانیه نوشت:هادی بیگى  چند 

کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به حمله سايبری 
اخیر مدعى شد: لودادن کشتى های نفت کش در 
شرايط دور زدن تحريم ها، حمله به مرکز مديريت 
سوخت کشور و حواشى متعددی که برای پرسنل 
زحمت کش وزارت نفت رخ مى دهد، بیانگر اين 
است که شبکه جاسوسى در وزارت نفت را بايد 

جدی گرفت.شايد تهديدات بالاتری در راه باشد.
جهان نیوز مدعی شد:ستاری فر،يکى از  •

طراحان طرح صیانت با بیان اين که مردم همان 
ــول شده مطرح  ــلام وص نقدهايى را به طرح اع
مى کنند که سابقاً به طرح اولیه داشتیم در حالى 
که طرح جديد نقاط قوت زيادی دارد افزود: به 
موجب اين طرح امکان رفع فیلتر توئیتر و تلگرام 

هم وجود دارد.
گرامى  • اسماعیل  نوشت:  آنلاین  اعتماد 

مقدم، قائم مقام حزب اعتمادملى در باره آخرين 
جلسه جبهه اصلاحات و روند تصمیم گیری برای 
چهار سال آينده اظهار کرد: جبهه اصلاحات تنها 
وظیفه ای که دارد و اصلى ترين وظیفه اش اجماع 
سازی است و آن را انجام مى دهد و در راستای 
اجماع سازی راهبردهايى را تعريف مى کند. 
جلسات جبهه طى روال همیشه هر دو هفته انجام 

مى شود اما فعلا بنای رسانه ای کردن نداريم.
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 یک قدم نزدیک تر
 به دور هفتم وین 

علی باقری پس از دیدار با مورا:در بروکسل 
توافق کردیم که پیش از پایان ماه نوامبر 

مذاکرات را شروع کنیم 

هاشمی-  على باقری معاون سیاسى وزارت 
مى  سر  به  بروکسل  در  که  کشورمان  خارجه 
برد، روز گذشته ادامه گفت و گوهای برجامى 
خود با مورا معاون کمیسیونر سیاست خارجى 
اتحاديه اروپا را پى گرفت. گفت وگويى که 
باقری آن را جدی و سازنده توصیف کرد و در 
باره رايزنى هايش با مورا درصفحه توئیتر خود 
نوشت:»گفت و گويى جدی و سازنده با انريکه 
ــروری مذاکرات موفق  مورا در باره عناصر ض
داشتم. توافق کرديم پیش از پايان ماه نوامبر 
)قبل از دهم آذرماه ( مذاکرات را شروع کنیم 
ــلام خواهد شد.«   . تاريخ دقیق هفته بعد اع
دستگاه  رئیس  امیرعبداللهیان  همزمان 
ديپلماسى کشورمان روز گذشته و درحاشیه 
نشست همسايگان افغانستان در تهران،  گريزی 
به مذاکرات برجامى زد و برای نخستین بار اعلام 
کرد که تیم مذاکره کننده جديد از نقطه بن بست 
مذاکرات وين وارد اين گفت وگوها نخواهد شد 
اما »فرمت« شکل گرفته در »مذاکرات وين« 
را قبول دارد و در آينده ای که دور نیست به 

مذاکرات وين بازخواهد گشت. 

دستان پر باقری در بروکسل	 
در اين بین اما بايد گفت که به نظر تا اين جای 
کار باقری با دستانى پر به بلژيک سفر کرده 
است.درواقع  معاون سیاسى وزارت خارجه 
کشورمان در حالى پا به بروکسل گذاشته که 
کشورمان از ظرفیت های  هسته ای گسترده تری 
نسبت به ماه های گذشته بهره مى برد. سطح 
غنى سازی ايران طى ما ه های اخیر برای اولین 
بار در تاريخ هسته ای ايران به 60 درصد رسیده 
و ديروز هم منابع از قول آژانس گزارش کردند 
به يک سانتريفیوژ پیشرفته خود  ايران  که 
برای افزايش غلظت اورانیوم از 20 درصد به 
ــت. بر اساس  ــرده اس ــد گاز تزريق ک 60 درص
گزارش خبرگزاری رويترز، اين سانتريفیوژ از 
نوع IR-6 است و ايران پس از تزريق گاز به آن 
محصول نهايى را جمع آوری نکرده است. تک 
سانتريفیوژی که به آن گاز تزريق شده ، غیر از 
مجموعه ای از سانتريفیوژ های پیشرفته نصب 
شده در تأسیسات نطنز است که از ماه ها پیش، 
غنى سازی اورانیوم تا سطح 60 درصدی را آغاز 
کرده اند. باقری  در شرايطى با مورا ديدار کرد 
که هفته پیش هم  میزبان او در تهران بود. به 
نظرمى رسد باقری در سفر به بروکسل، خواهد 
توانست يک ارزيابى اولیه از جديت طرف های 
اروپايى و آمريکا برای رفع تحريم های ايران به 
امیرعبداللهیان  که  موضوعى  بیاورد؛  دست 
پیش از اين از عبارت حسن نیت برای آزاد سازی 
بخشى از دارايى های ايران برای آن استفاده 
کرده است. علاوه بر گام های سريع و مهم ايران در 
گسترش ظرفیت های هسته ای، طرف غربى نیز 
اتحاد گذشته خود را ندارد و از شکاف های مختلف 
سیاسى و امنیتى رنج مى برد. به عنوان نمونه 
يکى از آن شکاف ها موضوع رودست زدن آمريکا 
به فرانسه در قضیه توافق فروش زيردريايى های  
هسته ای به استرالیا بود که فرانسه را از قرارداد ده 
ها میلیارد دلاری محروم کرد و خشم  پاريس را به 
دنبال داشت به طوری که فرانسه از اين حرکت به 
عنوان خنجر خوردن از پشت ياد کرد و سفیرانش 

را از استرالیا و آمريکا فراخواند يا 
خروج غیر منتظره آمريکا از 
افغانستان و قرار نگرفتن 

ــا در کنار آمريکا در  اروپ
ديگر  از  چین  با  مقابله 

ــواردی است که بر اين  م
گذاشته  صحه  شکاف 

است. 

توئیت سیاسى

ــران خارجه کشورهای  هادی محمدی – وزي
همسايه افغانستان به همراه روسیه در پايان 
نشست روز گذشته خود در تهران در بیانیه ای 
مشترک و 11 ماده ای تاکید کردند که يک 
ساختار سیاسى فراگیر و گسترده با مشارکت 
همه اقوام تنها راه حل مسائل افغانستان است . در 
بیانیه پايانى اين نشست که وزيران خارجه ايران، 
ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و پاکستان 
به صورت حضوری و وزيران خارجه روسیه و چین 
به صورت مجازی شرکت داشتند ضمن تاکید 
بر حمايت از حاکمیت ملى، استقلال سیاسى، 
وحدت و تمامیت ارضى افغانستان و مداخله 
نکردن در امور داخلى آن  آمده است : کشورهای 
حاضر در نشست همه طرف های درگیر از جمله 
طالبان را برای ادامه گفت وگوها و مشورت های 
سیاسى به منظور بهبود وضعیت آينده اين ملت 
تشويق کردند.همچنین وزيران خارجه با ابراز 
نگرانى شديد درباره وخامت اوضاع اقتصادی 
در افغانستان از جامعه بین المللى درخواست 
ارائه کمک های بشردوستانه به صورت فوری 
کردند و حملات تروريستى را در هر فرم و شکل از 
جمله حملات علیه گروه های قومى و مذهبى و به 
صورت ويژه حملات تروريستى اخیر به مساجد 
را به شدت محکوم کردند.در مفاد بیانیه نیز که 

شامل 11بند است آمده : خاک افغانستان نبايد 
هیچ گونه تهديدی برای کشورهای همسايه باشد 
و توسط گروه های جنايتکار، تروريستى و جدايى 
طلب استفاده نخواهد شد و ابراز امیدواری شده 
که به طور جدی روابط خود را با انواع گروه های 
تروريستى قطع و به آن ها حمله کند و آن ها را 
به طور قاطع از بین ببرد. درخواست از جامعه 
بین المللى و کشورهای کمک کننده به منظور 
فراهم آوردن حمايت های مالى مستمر، کافى 
و متناسب از کشورهای میزبان پناهندگان 
افغان، به ويژه جمهوری اسلامى ايران، جمهوری 
اسلامى پاکستان و ساير کشورهای همسايه 

افغانستان از بخش های ديگر اين بیانیه است . 

با 	  امنیتی  امیرعبداللهیان: تماس های 
طالبان داریم 

در پايان اين اجلاس ، حسین امیرعبداللهیان 
با حضور در جمع  وزيرامورخارجه کشورمان 
خبرنگاران به سوالات آن ها پاسخ گفت .وزير 
خارجه در پاسخ به سؤالى درباره مذاکرات ايران 
با طالبان و تضمین برای امنیت مرزها و اين که آيا 
جمهوری اسلامى ايران تصمیمى برای به رسمیت 
شناختن طالبان دارد يا خیر؟ خاطرنشان کرد: ما 
با همه طرف های افغانستانى در تماس هستیم 

و در سطح امنیتى با هیئت حاکمه سرپرستى در 
ــم.وی افزود:  افغانستان تماس و گفت وگو داري
سفیر ايران در کابل بنا به دعوتى که از وی به عمل 
آوردند با وزير خارجه هیئت حاکمه سرپرستى 
افغانستان ملاقات کرد و نگرانى های خودمان را 
از مسیر اين تماس ها به هیئت حاکمه سرپرستى 
در افغانستان اعلام کرديم.امیرعبداللهیان در 
پاسخ به سؤال خبرنگار صدای افغان ، مبنى بر اين 
که چه تفاوتى میان نشست تهران و فرمت مسکو 
وجود دارد؟ بیان کرد: ما هر فرمتى را که به تحقق 
صلح و ثبات و امنیت در افغانستان و برطرف شدن 
نگرانى های منطقه ای کمک کند، مثبت و سازنده 
مى دانیم.مشروعیت بین المللى بدون مقبولیت 
داخلى در افغانستان راه به جايى نمى برد.رئیس 
دستگاه ديپلماسى در پاسخ به خبرنگار طلوع نیوز 
نیز در باره وضعیت داعش در افغانستان اظهار  
کرد:در حوزه مبارزه با داعش حتما ما در بخش 
امنیتى مشورت های لازم را به همه طرف های 
افغانستانى برای موفقیت در مبارزه با تروريسم 
که به نوعى با امنیت ملى و مرزهای مشترک ما 
مى تواند ارتباط داشته باشد، انجام مى دهیم و 
همکاری خواهیم داشت و مشورت های خود را 
به همه طرف ها در افغانستان ارائه خواهیم داد. 
تامین امنیت همه مردم افغانستان و شیعیان که 
هدف حملات تروريستى داعش قرار گرفتند 
مورد توجه ما بوده و هیئت حاکمه را مخاطب 
قرار داديم و پیشنهادهايى برای جلوگیری از 
تکرار اين اقدامات تروريستى ارائه کرديم.وی 
درباره حضور گروه  های افغانستانى در نشست 
همسايگان افغانستان گفت: در جلسه امروز 
)ديروز(درباره عضويت ناظر اتحاديه اروپا در فرمت 
اجلاس همسايگان، اتفاق نظر وجود نداشت و 
برای عضويت هیئت حاکمه سرپرستى طالبان 
ــوام اصلى  منوط به اين که همه نمايندگان اق
افغانستان در اين فرمت مورد توجه قرار بگیرند و 
در نشست بعدی بتوانند حضور يابند يک اجماع 

اولیه حاصل شد.

حاشیه های نشست  	 
*در حالى که طبق اعلام سخنگوی وزارت 
خارجه قرار بود رئیس جمهور سخنران افتتاحیه 
نشست تهران باشد ، در آخرين لحظات محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور راهى ساختمان 
وزارت خارجه شد تا اين نشست را افتتاح کند . 

امیرعبداللهیان در سخنرانى خود با اشاره به اين 
جابه جايى گفت: برای رئیس جمهور اولويت 
ديگری اتفاق افتاد که نتوانست خودش به 
نشست بیايد . به نظر مى رسد حمله سايبری 
دو روز قبل به جايگاه های توزيع سوخت و 
تشکیل جلسه در اين خصوص باعث تغییر برنامه 
رئیسى شده باشد .*معضل میکروفن به قول 
امیرعبداللهیان همچنان در جمهوری اسلامى 
حل نشده است . در نشست روز گذشته نیز چه 
در هنگام سخنرانى مهمانان عالى رتبه اجلاس 
و چه در کنفرانس خبری وزير خارجه کشورمان 
اين مشکل همچنان ديده مى شد .*سخنرانى 
ها بر اساس حروف الفبای انگلیسى انجام شد و 
از اين نظر وزير خارجه چین که در اجلاس جى 
20به سر مى برد اولین سخنران نشست تهران 
بود .*نکته جالب اين که وانگ يى و لاوروف 
وزيران خارجه چین و روسیه سخنرانى خود را 
به زبان چینى و روسى با ترجمه انگلیسى ايراد 
کردند و وزيران خارجه ايران و تاجیکستان هم 
به فارسى سخن گفتند . در اين میان وزيران 
پاکستان  و  ازبکستان   ، ترکمنستان  خارجه 
به زبان انگلیسى سخنرانى کردند .*14نفر 
از بیش از 40نفر خبرنگار داخلى و خارجى 
از امیرعبداللهیان  حاضر در نشست خبری 
توانستند سوال خود را مطرح کنند و بیشتر 
هم در باره افغانستان سوال کردند تا جايى 
که وزيرخارجه به شوخى گفت که گويا مى 
خواهند مرا به افغانستان بفرستند . پس از 
آن بود که برخى خبرنگاران سوالاتى در باره 
مطرح  ای  منطقه  ديگر  موضوعات  و  برجام 
کردند .* سفیران کشورهای خارجى و 
نمايندگان سازمان های بین المللى در تهران 
نیز در اين نشست به صورت مهمان حضور 
داشتند که با اعلام پايان نشست رسانه ای 
، سالن را ترک کردند.*امیرعبداللهیان در 
جمع خبرنگاران گفت که در بیانیه پايانى، 
فقط نظرات جمهوری اسلامى ايران نمى آيد و 
همسايگان ديگر هم هستند. گاه نظراتى دارند 
که با نظرات ما کاملا تطبیق ندارد و بیانیه پايانى 
طیفى از موضوعاتى است که نسبتا مواضع 
ويژه  مى کند.*نماينده  بیان  را  ما  مشترک 
وزيرخارجه چین و سفیر روسیه در تهران رئیس 
هیئت های آن دو کشور در غیاب وزيران خارجه 

خود بودند.

دولت فراگیر؛ تنها راه حل مسائل افغانستان 
وزیران خارجه کشورهای همسایه افغانستان در بیانیه مشترک نشست تهران 
تاکید کردند که یک ساختار سیاسی فراگیر با مشارکت همه اقوام تنها راه حل 

مسائل افغانستان است. امیرعبداللهیان نیزگفت: مشروعیت بین المللی بدون 
مقبولیت داخلی در افغانستان راه به جایی نمی برد 

مجاور- سخنگوی دستگاه قضا لابه لای گزارش  خود درباره 
کشیده پر سر و صدا به استاندار جديد آذربايجان شرقى و خبر ورود 
قوه قضايیه به اين موضوع،  گريزی به ماجرای جنجالى شکايت 
مجلس از حسن روحانى زد و گفت که مسئول بررسى شکايت از 
رئیس جمهور سابق دادگاه ويژه روحانیت است. در ادامه بخش 
های مهم سخنان اخیر ذبیح ا... خدائیان سخنگوی قوه قضايیه 
را به گزارش میزان مى خوانید:  * درباره حواشى ايجاد شده 
در جلسه معارفه استاندار آذربايجان شرقى؛  بلافاصله بعد از 
اين اتفاق دادستان مرکز استان دستور رسیدگى به موضوع 
را صادر کرد و آن شخص بازداشت شد و به اتهام اخلال در نظم 
که يک جرم غیرقابل گذشت است، تحت تعقیب قرار گرفت. به 
رغم اين که استاندار اعلام گذشت کرد، اما از آن جايى که جرم 
واقع شده در زمره جرايم غیرقابل گذشت است، اين شخص 
با قرار تامین در بازداشت است و تحقیقات در اين زمینه ادامه 
دارد. در اين مدت مطالبى از سوی فرد بازداشت شده در فضای 
مجازی مطرح شد که تحقیقات نشان داد جعلى بوده و صحت 
نداشته است. فردی که اقدام به اين کار کرده انگیزه شخصى 
داشته است. وی در اظهاراتى به مقام قضايى گفته در يکى از 
بازديد های سرزده ای که استاندار در زمان تصدی فرماندهى 
سپاه از مجموعه تحت امر او داشته، با يکى از رزمندگان دفاع 
مقدس برخورد شايسته ای نداشته و در واقع چنین انگیزه ای 
را مطرح کرده است. به هر ترتیب قطعاً دستگاه قضايى با 
چنین اعمالى برخورد قاطع به عمل مى آورد و چنان چه فردی 
ادعا هايى دارد بايد آن ها را از مسیر های قانونى پیگیری کند و 
به هیچ وجه چنین رفتار هايى مورد قبول نیست.* )در پاسخ 
به سوالى مبنى بر اين که آيا پرونده ای درباره رئیس جمهور 
سابق به قوه قضايیه واصل شده است يا خیر ؟(؛ در باره رئیس 
جمهور سابق با توجه به روحانى بودن ايشان اگر چنان چه 
گزارشى تهیه شود بايد به دادگاه ويژه روحانیت برود و بايد 
از آن مرجع سوال شود و طبق بررسى که ما داشتیم در اين 
ــرای عمومى و انقلاب تهران  خصوص پرونده ای در دادس
تشکیل نشده؛ چرا که رئیس جمهور سابق روحانى است و اگر 
اتهامى متوجه وی باشد بايد در دادگاه ويژه روحانیت مطرح 
شود.* درباره آخرين وضعیت اعلام فهرست 
اموال مسئولان به قوه قضايیه؛  قانونى که در 
اين زمینه وجود دارد لازم الاجرا و در دستور 
کار است... از مسئولان قبلى به جز دو نفر 
فهرست دارايى های خود را در پايان خدمت 
ارائه دادند و ما پیگیر هستیم که آن دو 
نفر باقى مانده نیز اين کار را انجام 

دهند....

ــد و بازديدهای  توکلی - سريال دي
تبلیغاتى مقامات آنکارا و باکو ادامه 
دارد. رئیس جمهور ترکیه بار ديگر به 
باکو رفت  و در ضمن از منطقه قره باغ 
ــادآور سفر  ــرد. اين موضوع يـ ــدن ک دي
جنجالى پارسال رجب طیب اردوغان 
در چنین روزهايى به آذربايجان است 
که به عنوان مهمان ويژه رزمايش 
نظامى باکو به مناسبت پیروزی در جنگ 
قره باغ، در سخنرانى اش ادعاهايى 
مضحک را درباره رود ارس مطرح کرد. 
او ضمن ديدار با الهام على اف، همتای 
ــود در مراسم افتتاح  آذربايجانى خ
فرودگاه بین المللى فضولى در قره باغ 
آزاد شده شرکت کرد که يکى از مراکز 
ترانزيتى مورد ادعای آنکارا و باکو موسوم 
به کريدور زنگزور است. اين در حالى 
است که در آخرين سفر اردوغان به قفقاز 
جنوبى در بهار گذشته، او و على اف، 
بیانیه شوشا را امضا کردند که توافقى با 
تمرکز روی همکاری های دفاعى و ايجاد 
مسیرهای جديد حمل و نقل بود و تاکید 
مى کرد آنکارا، رژيم باکو را در مواجهه با 
هر گونه تهديد خارجى حمايت مى کند. 
با توجه به بن بست فعلى طرح پان ترک ها 
ــران از طريق استان  برای دور زدن اي
سیونیک ارمنستان، به نظر مى رسد سفر 
جديد اردوغان به باکو نیز جز يک نمايش 
تبلیغاتى پان ترکى برای منحرف کردن 
نباشد. ترکیه  داخلى   عمومى  افکار 
شايد به اين دلیل بود که باز هم او برای 
چندمین بار و به طور تلويحى با اظهارات 
نسنجیده خود، تمامیت ارضى همسايه 
شرقى خود يعنى  ايران را نشانه رفت.  او 
که چندی پیش به صورت غیر مستقیم  
در ادعايى مضحک گفته بود جمهوری 
اسلامى ايران به دلیل همکاری باکو 
با تل آويو  توان رويارويى با آذربايجان 
را ندارد، در تازه ترين گزافه گويى ابراز 
امیدواری کرد که  جمهوری آذربايجان 
ــای ارمنستان پیش  ــرزه ــر از م ــرات ف
ــان که  رود! به گزارش فارس، اردوغـ

به همراه الهام على اف رئیس جمهور 
آذربايجان با حضور در منطقه قره باغ 
از پیشرفت کار ساخت و ساز بزرگراه 
»احمدبیلى-فضولى-شوش« بازديد 
مى کرد، خطاب به يکى از مقام های 
جمهوری آذربايجان گفت: »داريد به 
سمت مرز ارمنستان مى رويد، نه؟ از 
آن جا هم آن طرف تر مى رويد!« »صالح 
محمدوف«، رئیس سازمان بزرگراه های 
جمهوری آذربايجان نیز در واکنش 
گفت: »بله داريم به آن سمت حرکت 
مى کنیم. با کمک خداوند تا استانبول و 
اروپا پیش خواهیم رفت. خداوند از شما 
محافظت کند.« رجب  طیب اردوغان 
همچنین با  لفظى که کنايه ضد ايرانى 
داشت،گفت:»امیدواريم ايران با عقل 
سلیم رفتار کند و مشکلى بین ايران و 
نشود.ما  ايجاد  آذربايجان  جمهوری 
هرگونه  تبادل  مسیر  وارد  مى توانیم 
کالا با اسرائیل شويم. .هیچ کشوری 
نبايد روی سازوکارهای تصمیم گیری 
ــذارد و  ــگ کشور های ديگر تاثیری ب

نمى تواند هم بگذارد.«

پشت پرده لفاظی های  آقا رجب	 
اما نکته جالب ماجرا آن جاست که اين 
روزها کسى در عالم  روابط بین الملل 
صحبت های اردوغان را جدی نمى گیرد؛ 
او که چندی پیش از اظهارات نسنجیده 
اش در باره اخراج 10 سفیر اروپايى  عقب 
نشینى کرده بود، حالا به گزافه گويى 
علیه ايران پرداخته است؛  مسئله ای که 
به نظر مى رسد مقامات کشورمان آن را 

به خوبى فهمیده اند و  اظهارات امروز 
و ديروز او را بدون پاسخ گذاشتند و از 
اساس  اهمیتى به ادعاهايش ندادند.اما 
سوال اساسى اين جاست که اردوغان 
از اين لفاظى های پى در پى خود علیه 
کشورمان  به دنبال چیست؟! پاسخى 
که آن را بايد در بحران های داخلى و 
خارجى ترکیه يافت،  بحران هايى که 
بدجوری اردوغان را درگیر خود کرده 
است و همین باعث شده که اردوغان 
سیاست بحران آفرينى در خارج و اتحاد 
در داخل را در پیش بگیرد.در يک نگاه 
کلى از عملکرد دولت آنکارا اين واقعیت 
استنباط مى شود که در نتیجه اتخاذ 
سیاست های نادرست در عرصه های 
داخلى و خارجى، ترکیه با مشکلات 
متعددی مواجه شده است. از جمله اين 
مشکلات مى توان به افزايش نرخ تورم 
و بیکاری، فرار سرمايه های خارجى از 
اقتصاد ترکیه، کاهش چشمگیر ارزش 
پول ملى، تشديد مشکلات معیشتى 
مردم ترکیه و بروز اختلاف با کشورهای 
منطقه اشاره کرد. با اين توصیف به نظر 
مى رسد آقا رجب در حال دست و پنجه 
ــواع و اقسام مشکلات  نرم کردن  با ان
داخلى و خارجى  است و در اين بین بدش 
نمى آيد با ايجاد يک بحران خارجى  يا 
امنیتى ، مردم ترکیه نگران از تبعات 
خروج او را به يگانه بودن برای حفظ 

امنیت شان متقاعد کند. سیاستى که 
اگر ايران را نشانه رفته باشد نه تنها به 
او کمکى نمى کندبلکه او را در چاه 
عمیق  بن بست سیاسى فرو مى برد. 

گنده گویی های بی پایان اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه که این روزها به لحاظ سیاسی و اقتصادی در داخل کشورخود وضعیت متزلزلی پیدا 
کرده، با نشانه رفتن تمامیت ارضی ایران به تهران توصیه کرد در برابر باکو با عقل سلیم رفتار کند و سبب 

تشدید تنش نشود! 

ضارب استاندار همچنان در بازداشت 
سخنگوی قوه قضاییه:رئیس جمهور سابق، روحانی 

است و اگر اتهامی متوجه وی باشد باید در دادگاه ویژه 
روحانیت مطرح شود


